
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr.911/2 prot.,                          Datë  16.04.2024 

 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

PËR ANULIMIN E PROCEDURËS SË PROKURIMIT 

 

 

Objekt: Anulimin e procedurës së prokurimit “E hapur, e thjeshtuar” 

me Nr. REF-95992-02-21-2024, me objekt “Blerje 

Hipoklorit Natriumi dhe Kalciumi”, me fond limit 

3,343,640.00 lekë pa TVSH, zhvilluar më datë 18.03.2024,  

nga autoriteti kontraktor, Shoqëria Rajonale Ujësjellës 

Kanalizime Lushnje SH.A 

 

Ankimues:  Operatori ekonomik “Albania Distribution Chemicals” 

SHPK me NIPT M11815028I dhe adresë: Rruga e Kavajës, 

Buka SH.A, Nr. 8240, Njësia Nr.6, Tiranë 

 

Autoriteti Kontraktor:  Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Lushnje SH.A me 

adresë: Lagja “ 18 Tetori ” Lushnje" 

 

 

Në datën 15.04.2024 nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike pranë autoritetit kontraktor dhe 

njëherazi pranë Komisionit të Prokurimit Publik, është administruar ankesa me numër ankimi 

elektronik A/20244/3969 dhe me nr. 911/2024 prot., datë 16.04.2024 e operatorit ekonomik 

“Albania Distribution Chemicals” SHPK. 

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me anulimin 

e procedurës së prokurimit objekt ankimi. 

 

Bazuar në nenin 112 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, Komisioni i Prokurimit Publik 

do të publikojë objektin e pretendimeve që operatori ekonomik “Albania Distribution Chemicals” 



SHPK parashtron në ankesën me numër ankimi elektronik A/20244/3969 dhe me nr. 911/2024 

prot., datë 16.04.2024. 

Konkretisht objekti i pretendimeve në ankesën është si më poshtë vijon: 

“[…]Autoriteti kontraktor  nuk ka pritur Vendimin me Nr.311/2024, date 28.03.2024 ku citohet se 

lejon autoritetin kontraktor per lejimin e hapave te metejshem per procedure ne fjale por ka hapur 

ofertat perpara vendimit te KPP ne daten 18.03.20124…. Kerkojmë që kjo procedure prokurimi 

të anullohet për shkak se autoriteti kontraktor nuk respektoi afatet spas ligjit. Kerkojme qe kjo 

procedure prokurimi te anullohet.” 

 

Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë  16.04.2024. 

       

       KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

 

      Anëtar                                           Anëtar                   

                       Kreshnik Ternova              Gjergj  Mersini                

 

 

                Kryetar 

            Jonaid Myzyri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


